
یک حذف شده و دو بازی یک حذف شده و دو بازی 
سرنوشت ســـــــازسرنوشت ســـــــاز

»دنیایهوادار«شرایطنمایندگانایراندررقابتهایلیگقهرمانانآسیارابررسیمیکند؛»دنیایهوادار«شرایطنمایندگانایراندررقابتهایلیگقهرمانانآسیارابررسیمیکند؛

روزنامه

قیمت: 5000 تومان یکشنبه 28 آبان ماه 1402 شماره 1434

میلاد با سعادت اسوه صبر و مقاومت حضرت زینب )س( و روز پرستار گرامی باد 

تأملی بر نقش کتاب در فرهنگ جامعه؛تأملی بر نقش کتاب در فرهنگ جامعه؛

عاملی برای توسعه، محرکی عاملی برای توسعه، محرکی 
برای پیشرفتبرای پیشرفت

جناب آقای دکتر اورسجی؛ ریاست محترم فدراسیون کبدی
با خبر شدیم قلب مهربان و رئوف خواهر گرامی تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و به 
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برای شادی روح آن خواهر مهربان غفران واسعه الهی مسئلت می نماییم. 
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سرمقاله
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

»خودروهای فرسوده« بلای 
جان پایتخت  

یکی از مهمترین دلایل آلودگی هوا در کلان شهرهای 
کشور و بویژه تهران، ناوگان فرسوده ای است که سالهاست 
در انتظار نوسازی هستند و همچنان در خیابانهای شهر 
تردد می کنند؛ بر اساس برخی پژوهش ها سهم منابع 
آلاینده متحرک در آلایندگی هوا به ویژه ذرات معلق با 
قطر کمتر از ۲.۵ میکرون تا ۸۸ درصد معرفی می شوند. 
بدون شک خودروهای فرسوده نه تنها مصرف سوخت 
بیشتری نسبت به خودروهای غیر فرسوده دارند؛ بلکه از 

آلایندگی بیشتری نیز برخوردارند.

به گزارش »دنیای هوادار« ایسنا، وضعیت هوای کلانشهر 
تهران چندان سوال برانگیز نخواهد بود، بویژه وقتی بدانیم 
از ۳۱۳ هزار دستگاه خودروی ناوگان تاکسیرانی، ۲۰۳ 
هزار دستگاه بالای ۱۰ سال عمر دارند. متأسفانه از سال 
۱۳۹۶ به بعد نیز تسهیلات و اعتبارات یارانه ای از طرح 
نوسازی ناوگان تاکسیرانی حذف و خرید نقدی جایگزین 

آن شد.

اتحادیه  مدیرعامل  ضامنی،  مرتضی  راستا  همین  در 
حمل و نقل مسافر شهری کشور در تشریح روند نوسازی 
تاکسی های فرسوده در کشور گفت: شرایط اقتصادی 
اجازه نمی دهد تا قریب به اکثر  تاکسیرانان و تاکسی 
بصورت  را  خودرو  بهای  نوسازی،  طرح  داران مشمول 
نقد بپردازند. افزایش بی رویه قیمت خودرو در سالهای 
اخیر مزید بر علت شده و مالکان تاکسی های فرسوده 
سالهاست که چشم انتظارند و شاید یکی از ردیف های 
بودجه ) تبصره ۲ ماده ۸ قانون هوای پاک(  محقق شود.

وی افزود: افزایش بی رویه قیمت خودرو از یک طرف 
و عدم تخصیص اعتبارات ارزان قیمت از طرف دیگر، 
مجموعه های حمل و نقل را بر آن داشت تا به روش 
های مختلف برای تأمین بخشی از هزینه خرید خودرو 
بانک،  پست  ها،  داخلی شهرداری  منابع  کنند.  اقدام 
کمیته امداد، سازمان بسیج و... همه و همه در کنار 
هم قرار گرفتند تا بتوانند بخش کوچکی از این ناوگان 
عظیم فرسوده را احیا کنند. شرکت های خودروساز به ویژه 
شرکت ایران خودرو اعلام می کنند که تولید آن ها حدود 
۹۰۰ هزار خودرو در سال است که اگر ۵ درصد از این 
تولید را به حوزه تاکسیرانی اختصاص دهند می توانیم 
سالانه ۲۰ هزار تا ۴۰ هزار خودروی فرسوده را نوسازی 
کنیم. بنابراین دلیل کاهش در تولید منطقی نیست و 
مشکل سیاست گذاری خودروسازان است و باید راهبرد 

مشخصی را برای تداوم طرح نوسازی ترسیم کنند.

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور، 
تأکید کرد: در سال ۱۴۰۲ طی قرادادی با شرکت خودرو 
ساز مقرر شد تا ۱۰ هزار تاکسی نوسازی شود که با عدم 
و  شدیم  مواجه  تاکسی  تولید  برای  خودروساز  توان 
درسال جاری صرفا ۲۵۰۰دستگاه خودرو در طرح نوسازی 
جایگزین شده است.  طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی و 
به طور کلی حمل و نقل عمومی، منافع عمومی کشور 
را دنبال می کند و کاهش آلودگی هوا و مصرف سوخت 
در این طرح دیده شده است. بنابراین تا زمانی که چنین 
رویه ای و چنین سیاستی برای نوسازی تاکسی های 
و  شهرها  کلان  آلوده  هوای  روست  پیش  در  فرسوده 
کلان شهر تهران، انواع بیماریهای تنفسی ، قلبی ، ... 
همچنان سایه به سایه ما را همراهی می کنند. این 
درحالی است که افراد زیادی در شهرهای کشور به علت 
از  خودروسازان  ممانعت  و  خودروهایشان  فرسودگی 
تحویل خودروهای جدید به آنان، معیشتشان با مشکل 

مواجه شده است.

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 
نقل  و  حمل  به  برقی  خودروهای  ورود  با  رابطه  در 
عمومی کشور نیز گفت: مجموعه وزارت کشور، سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها و اتحادیه حمل و نقل مسافر 
شهری کشور زمینه ورود ۲۰۰۰ دستگاه خودروی برقی را تا 

یکسال آینده فراهم کرده است.

کتاب ها از قدیمی ترین ابزار های انتقال اطلاعات 
هستند. کتاب های مفید بسیاری هستند که تاثیر 
در  گذاشته اند.  فرهنگ  و  جامعه  در  چشمگیری 
واقع کتاب ها موجب رشد و کمال بشر می شوند. 
حتی افرادی که مستقیما کتاب مطالعه نمی کنند، 
باز هم به نحوی با کتاب و کتاب خوانی مرتبط 

هستند. 

برخی تصور می کنند که با پیشرفت های بسیاری 
نقش  دیگر  دارد  بشر  عرصه های مختلف  در  که 
کتاب در جامعه و فرهنگ کم شده است. اما این 
کاملا اشتباه است. چرا که افزون بر آن که نقش 
کتاب در جامعه کم نشده، بلکه به مراتب افزایش 
شناسان،  جامعه  اکثر  گفته  به  است.  داشته  نیز 
اقوام و مللی که با مطالعه مانوس بوده و کتاب و 
کتابخوانی در میانشان رواج بیشتری داشته است، 
از خود  پویاتر  تر و  اند فرهنگی ماندگار  توانسته 
به جای بگذارند و میراث فرهنگی و گنجینه های 
معارف و دستاوردهای عالمان و فرهیختگان خود 

را به نسل های دیگر منتقل کنند. 
در این راستا برنامه ریزی صحیح فرهنگی علاوه 
است  عاملی  قومی  و  عقیدتی  هویت  حفظ  بر 
فرهنگ  مقابل هجوم  در  ایستادگی  به  منجر  که 
بی فرهنگی بیگانه می شود، و به حفظ فرهنگ 
بسیار ساده  این معادله  انجامد. حل  خودی می 
است که آیا تاثیر پذیری یک ملت بی اطلاع و بی 
سواد، از فرهنگ بیگانه محتمل تر و پرهزینه تر 
است یا ملت و فرهنگی که اهل مطالعه و تحقیق 
آن  در  که  ای  بی تردید جامعه  است؟  پژوهش  و 
فضای مطالعه، پژوهش و تحقیق، به لحاظ سخت 
بدون  و  مطلوب  شکل  به  افزاری،  نرم  و  افزاری 
قید و بندهای دست و پاگیر فراهم باشد کمتر از 
فرهنگ و القائات بیگانه تاثیر می پذیرد تا جامعه 

ای که از فرهنگ مطالعه و تحقیق دور است. 
اینگونه است که  در تمامی زمینه های فرهنگی 
وقتی دولت ها و متولیان فرهنگ عمومی، حداقل 
ها را برای جامعه در این حوزه فراهم کردند دیگر 
پرسشگر  و  پرانرژی  و  قشر حساس  بویژه  جامعه 
بیشتر  دانستن  دنبال  به  و  کنجکاو  که  جوان، 
است، برای رفع نیاز طبیعی و فطری خود، چشم و 

تمایلات فکری اش، به طور مطلق و یک سویه، به 
بیرون از مرزها و بهره مندی صرف از محصولات و 
تولیدات فرهنگی بیگانه نخواهد بود و در آنجایی 
هم که در برخی زمینه ها نیاز به تبادل فرهنگی 
پیدا شد، اولویت بر حفظ و ارتقاء فرهنگ بومی و 
تبادل فرهنگی خواهد بود و نه اینکه مصرف کننده 
مسیر  این  طی  باشیم.  دیگران  تولیدات  صرف 
بسیار حساس و ظریف، تنها با انعطاف و تدبیر 
و مدیریت، و فراهم کردن زمینه لازم برای تالیف، 

انتشار کتاب و کتاب خوانی، ممکن خواهد شد.
این یک واقعیت اثبات شده است که رمز حصول 
امر  مترقی،  و  یافته  توسعه  کشورهای  پیشرفت 
مطالعه و دانش افزایی سودمند و هدفمند بوده 
و مطالعه وکتابخوانی را از ضروریات برنامه های 
حیاتی خود برشمرده اند.چرا که افراد هر جامعه 
زمانی به این ضرورت فرهنگی  بها داده و آن را 
جدی بگیرند در رشد و پیشرفت جامعه تاثیرگذار 
و در تربیت نسل های امروز وفردای جامعه نقش 
سازنده ای را عهده دار خواهد بود. شاید بی ربط 
ها،  چالش  به  بیندازیم  گذرا  نگاهی  نیم  نباشد 
تربیت  عدم  از  ناشی  رفتاری  وتضادهای  تعارض 
و  کلامی  های  خشونت  یافته،  رشد  و  فرهنگی 
رفتاری، جهل و ناآگاهی و پذیرش هرگونه سیاست 
های اِعمال شده از طرف مقامات مسئول در نهاد 
وفشارهای  خود  زیردستان  به  نسبت  دستگاه  یا 

همه  جامعه؛  بر  حاکم  روانی  روحی  مضاعف 
ی  حقه  حقوق  از  شناخت  عدم  از  ناشی  وهمه 
انسانی و جایگاه و پایگاه فردی و اجتماعی افراد 
آبشخور  از  تنگناها  بر  اشراف  و  آگاهی  که  است 
فرهنگی نشأت گرفته و ملهم از ساخت فرهنگی و 

فراروندگی رشد آن است. 
سخن پایانی؛ امروزه در جامعه ی لرستان همه ی 
موارد ذکر شده توسط افراد جامعه از خانواده ها 
گرفته تا دستگاه ها به عینه دیده می شود و نمی 
توان از این واقعیت عینی به راحتی چشم پوشی 
و  تخریب  همدیگر  توسط  افراد  چگونه   که  کرد 
آرامش روحی روانی خود را از کف داده اند. این ها 
تنها بخش کوچکی از عدم آگاهی  و جهل ناشی 
از بی مطالعه گی و تربیت فرهنگی ست. هرچه 
از  این روند تداوم بیشتری یابد به همان میزان 
رشد نسبی و پیشرفت روزافزون جامعه ی انسانی 
امر مطالعه و  آنجا که  از  فاصله خواهیم گرفت. 
دانش افزایی علمی، اکتسابی بوده بر اثر تجارب 
شخصی شکل گرفته و به تکامل  اجتماعی سوق 
داده می شود، نسل امروز، غنای معنایی را به دیروز 
خود در بافتی نو و تازه پیوند داده و برای فردای 
افراد جامعه نیز ردپایی ارزشمند به جای خواهد 
سازنده  ابزار  اهمیت  و  نقش  بنابراین  گذاشت. 
ای به نام کتاب خود را نمایان میکند و ضرورت 

فرهنگی و اجتماعی را ایجاب می نماید.

تأملیبرنقشکتابدرفرهنگجامعه؛

عاملی برای توسعه، محرکی برای پیشرفت

گزارشاول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه »محمود برزویی« که 28 آبان ماه 

1362 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

در بهار ۱۳۸۴سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
رئیس  و  سه گانه  قوای  سران  به  بار  نخستین  برای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ شد. این ابلاغیه، 
نظام اقتصادی ایران را به ۳ بخش دولتی، تعاونی و 
خصوصی تقسیم و حدود هر بخش را مشخص کرد. 
یکی از مهم ترین مواد این ابلاغیه، گسترش مالکیت 
در سطح عموم مردم برای تأمین عدالت اجتماعی بود. 
این ابلاغیه اهداف دیگری از جمله شتاب بخشیدن 
به رشد اقتصادی، افزایش رقابت پذیری، افزایش سهم 
بخش های خصوصی و تعاونی، کاستن از بار مالی دولت 
و افزایش اشتغال را نیز دنبال می کرد، اما مهم ترین 
بخش آن خصوصی سازی  بود. طبق این ابلاغیه، قوای 
اجرای  مسئول  سازمان ها  و  نهادها  همه  و  سه گانه 

سازمان  و  اقتصاد  وزارت  و  هستند  سیاست ها  این 
خصوصی سازی  در رأس آنها قرار دارند. اکنون اما آنطور 
که آمارها نشان می دهد با گذشت ۱۸سال از زمان ابلاغ 
هنوز  مسئول  نهادهای  و  سازمان ها  سیاست ها  این 
نتوانسته اند این سیاست ها را به درستی اجرا کنند. ضمن 
اینکه تازه ترین آمار نشان می دهد میزان خصوصی سازی  
پایین ترین حد خود رسیده است.  به  در سال  جاری 
آمارها نشان می دهد، حجم واگذاری ها در سال  جاری 
به پایین ترین حد خود در یک دهه گذشته رسیده است. 
طبق این اطلاعات، سازمان خصوصی سازی  از ابتدای 
دهه ۸۰ تاکنون ۶۳۹هزار و ۵۷۱میلیارد تومان از سهام 
شرکت های دولتی را به روش های مختلف به بخش 
خصوصی و شرکت های شبه دولتی واگذار کرده که از 

این میزان فقط ۰.۱درصد به ۷ ماه سال  جاری مربوط بوده 
است. سازمان خصوصی سازی  از ابتدای سال تاکنون 
فقط ۳۵۳میلیارد تومان از سهام شرکت ها را به بخش 
خصوصی واگذار کرده و فاصله زیادی نیز با تحقق ارقام 
مرتبط با بودجه دارد. طبق قانون بودجه ۱۴۰۲سازمان 
واگذاری ۲۰۵هزار میلیارد  به  خصوصی سازی  موظف 
تومان از اموال دولت است که با توجه به ارقام محقق 
شده به نظر نمی رشد در طول ماه های باقیمانده ارقام 
بودجه محقق شود. نگاهی به آمارهای خصوصی سازی  
در سال گذشته نیز نشان می دهد علت رشد واگذاری ها 
سهام  ۱۲درصدی  بلوک  واگذاری  ۱۴۰۱صرفا  سال  در 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس به ارزش ۱۰۸هزار و 

۷۰۰میلیارد تومان بوده است.

خصوصی سازی در کشور تعطیل شد؟

سارا نصرتی
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اجتماعی

همکاری 900 میلیون  دلاری ایران و ترکمنستان
ایران و ترکمنستان در پایان هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی چند سند همکاری و اجرایی به 
ارزش ۹۰۰ میلیون دلار در حوزه های مختلف امضا کردند. بر اساس پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی کشورمان و استقبال 

طرف ترکمنی مقرر شد هجدهمین کمیسیون مشترک دو کشور آذر ماه سال آینده در تهران برگزار شود.

درنای  تک  »امید« 
که  است  سیبری 
تنها  و  یکه  ۱۵سال 
از سیبری به ایران آمد و برگشت؛ اما پارسال یار 
خود را که درنایی از بلژیک بود پیدا کرد؛ خواستند 
با هم به سیبری بروند ولی شرایط رویا مناسب 
این سفر طولانی نبود. رویا ماند و امید رفت. حال 
یک سال پراسترس از اینکه آیا امید باز هم به ایران 
می آید گذشت اما هنوز که ۲۷ روز از آبان می گذرد، 

از امید خبری نیست.

تالاب  بی مدعای  یار  سیبری؛  درنای  تک  »امید« 
میانکاله که ۱۵ سال متوالی تنهایی به این تالاب 
آمد، امسال دیر کرده است. این تاخیر نگرانی هایی 
را برای دوستداران محیط زیست ایجاد کرده؛ از این 

رو گمانه زنی ها آغاز شده است.
را می شناسند، رویا  امید  این روزها همه  به نظر 
هم که سال گذشته به امید پیوست را هم کم و 
بیش می شناسیم اما به نظر می رسد به بهانه دیر 
کردن امید، خالی از لطف نباشد که گریزی کوتاه 
به شرایط امید و رویا، نحوه پیوستن رویا به امید، 
علت تنها گذاشتن رویا و رفتن امید به سیبری و 

نگرانی از دیر کردن امید بزنیم.
درنای سیبری به سه جمعیت اصلی شرقی، غربی 
و مرکزی تقسیم می شد که جمعیت مرکزی آن به 
هند مهاجرت می کرد و منقرض شد. جمعیت غربی 
به ایران می آمد که الان فقط یک درنای نر با نام 
امید از آن باقی مانده است که با تلف شدن آن این 
جمعیت نیز کامل منقرض می شود اما جمعیت 
شرقی آن هنوز وجود دارد و می گویند که سه هزار 
درنا از آن همچنان به چین مهاجرت می کند. حال 
در این میان، نگرانی ایران از این است که با تلف 
پروازی  مسیر  یا همان  غربی  کریدور  امید  شدن 
غربی درناهای سیبری به ایران از بین برود و کامل 
کور شود؛ از این رو سازمان حفاظت محیط زیست 
برای آوردن جفتی برای امید با بلژیک وارد مذاکره 
بین المللی، ۶  اقدامات  انجام  با  نهایت  در  و  شد 
بهمن ۱۴۰۱ جفت امید به نام رویا وارد ایران و با 
رعایت شیوه نامه های لازم وارد میانکاله شد و در 
قفسی که از چند ماه پیش برای این منظور تهیه 

شده بود، جای گرفت.
گذرانی  زمستان  برای  سال   ۱۵ امید  که  آنجا  از 
و  رفتارها  می شود؛  میانکاله  تالاب  وارد  تنهایی 
برای  می کند  تردد  آنها  در  بیشتر  که  مکان هایی 
سازمان محیط زیست شناخته شده است؛ از این 
رو قفس رویا را در همان مکان قرار دادند تا این 
دو درنا هر چه زودتر با هم آشنا شوند که شاید با 
جفت شدن با هم بتوانند این مسیر پروازی را حفظ 
کنند و از آنجا که جفت امید ماده است، شاید هم 
امیدی به ادامه نسل این گونه ارزشمند باشد؛ هر 
چند هدف سازمان محیط زیست جفت گیری این 
رخ دهد، جای  اتفاق هم  این  اگر  اما  نیست  دو 

خوشحالی دارد.
همان زمان مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست در این باره 
به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفته بود که جفت 
گیری مد نظر ما نیست و نمی خواهیم هم این 
کار را انجام دهیم بلکه هدف ما فقط این است 
این  ایران حفظ شود.  که مسیر پروازی غربی در 
که  است  برقرار  امید  با  فقط  فعلا  پروازی  مسیر 
اگر اتفاقی برای این پرنده بیفتد، این مسیر کامل 
از بین می رود و کور می شود. می خواهیم مسیر 
پروازی درناهای سیبری به سمت جنوب که مسیر 

غربی آن از ایران است، حفظ شود.
به هر حال در زمان بسیار کوتاهی بعد از آمدن رویا، 
امید حضورش را احساس کرد و بنا بر غریزه ذاتی 
خود در صدد جلب توجه درنای جدید برآمد. موفق 
هم شد و رویا را با خود همراه کرد؛ هر دو، روزها 
به گشت و گذار در تالاب می پرداختند و برای سفر 

طولانی که در پیش داشتند، نقشه می کشیدند. با 
توجه به شواهد موجود، مشخص بود که رویا هم 
قول مساعد به امید داده بود. روز موعود فرا رسید. 
گذشت  از  بعد  یعنی   ۱۴۰۱ اسفند   ۱۴ در  بالاخره 
۳۴ روز از روزهای در کنار هم بودن این دو پرنده، 
سفرشان را آغاز کردند و هر دو به قصد سیبری، 

تالاب فریدونکنار را پشت سر گذاشتند.
قطعا مشاهده این دو پرنده باشکوه در کنار هم 
در دل آسمان بعد از گذشت ۱۵ سال صحنه زیبا و 
تماشایی بود. حتی تصورش هم زیباست. شاید در 
این جا تا حدودی خستگی از تن دست اندرکاران 
این امر بیرون رفته بود اما هنوز مسیر کامل نشده 
بود؛ باید تا رسیدن به سیبری رصد می شدند. آن 
زمان بود که امکان کشیدن نفسی راحت فراهم 
می شد. روزها گذشت اما خبری از این دو نشد. 
حالا دیگر باید در آذربایجان دیده می شدند اما این 
اتفاق نیفتاد. کم کم نگرانی ها شروع شد تا اینکه 
در ۲۱ اسفند یعنی ۷ روز بعد از شروع مهاجرت، 
یکی   - تنکابن  در  تنهایی  به  رویا  که  رسید  خبر 
از شهرهای غربی مازندران - دیده شده است؛ این 
یعنی اینکه تلاش ها نتیجه نداد و امید دوباره تنها 

انتظار که  رفت؛ حالا رویا ماند و یک سال دیگر 
شاید امید بیاید.

کارشناسان اعلام کردند که علت همراهی نکردن 
رویا، توان جسمی این پرنده بود که قادر به ادامه 
پویش  عضو  نیک  یکتا  علی  محمد  نبود.  پرواز 
پرواز به خبرنگار ایرنا گفته بود که با ورود رویا به 
میانکاله همه چیز خوب پیش رفت و کارها جواب 
داد. این دو پرنده خیلی سریع همدیگر را پذیرفتند. 
با توجه به اینکه درناها جزو پرندگان تک همسر 
هستند و این به معنای آن است که دو پرنده نر 
و ماده همدیگر را انتخاب می کنند اینطور نیست 
که وقتی یک پرنده نر را کنار یک پرنده ماده قرار 
دهیم حتما همدیگر را بپذیرند. ممکن است ده ها 
بار این اتفاق بیفتد و اینها جفت نشوند اما این 
دو پرنده خیلی سریع واکنش نشان دادند و با هم 
جفت شدند و همه این مدت با هم بودند اما اتفاق 

بسیار بدی در این روند افتاد.
در  بدنی  قدرت  گفت:  زیست  محیط  فعال  این 
از این رو هر  روند مهاجرت مساله مهمی است؛ 
پرنده ای باید برای این مسیر به طور کامل آماده 
نداشت.  کار  این  برای  زیادی  زمان  رویا  اما  شود 

آماده یک مهاجرت  تا  فقط ۶ هفته زمان داشت 
بار،  اولین  برای  آنهم  شود؛  کیلومتری  هزار  چند 
زمان این پرنده هم خیلی کم بود. فقط ۶ هفته 
وقت داشت؛ هر چند در این مدت هم هر دو با 
هم تمرین می کردند. ما که تلاش آنها را می دیدیم 
اشک شوق از چشمانمان جاری می شد. امید، رویا 
را دائم می پراند و تعلیم می داد؛ این دو رفتارشان 
در کنار هم به گونه ای بود که گویی سالهاست با 
هم جفت بودند؛ همه چیز خوب پیش رفت اما 

نتیجه آنطور که انتظار می رفت، نشد.
پیچیده  بسیار  مهاجرت  فرایند  کرد:  تاکید  وی 
زمانی  چه  مدت  این  در  پرنده ها  یعنی  است، 
شمالی  اراضی  از  را  مهاجرتشان  می خواهند  که 
یخ می زند،  زمین  و  کوتاه می شود  روز  که  زمین 
و  بلندتر می شود  روز  که  زمانی  کنند، چه  شروع 
می خواهند به زیستگاه های شمالی برگردند، از قبل 
باید ذخیره چربی بدنشان درست باشد. میزان چربی 
کبدشان باید به اندازه درستی برسد، ماهیچه های 
آنها یک فرایند شگفت انگیزی دارد. برای مهاجرت، 
ماهیچه های کتف آنها رشد می کند و ماهیچه های 
سینه تحلیل می رود و پرنده توانایی مضاعفی برای 
پرواز پیدا می کند و وقتی که به مقصد می رسند 
دوباره ماهیچه های سینه شروع می کنند به حجم 
خیلی  حالت  آن  از  کتف  ماهیچه های  و  گرفتن 
قوی به حالت اولیه برمی گردند، این فرایند زمان بر 
است، با این حساب رویا برای این سازوکار طبیعی 
به  را  تا چربی لازم  نداشت  مهاجرت، زمان کافی 

دست بیاورد و ماهیچه ها را تغییر دهد.
به هر حال، رویا بعد از فرود آمدن در تنکابن زنده 
گیری و به میانکاله بازگردانده شد؛ حال باید شرایط 
را برای نگهداری این پرنده در فصل تابستان فراهم 
این زمینه  می کردند که سازمان محیط زیست در 
خوب عمل کرد و زیستگاه مناسبی را تدارک دید 
تا هوای گرم تابستان پرنده را اذیت نکند، تا امید 
هم  آبان  از  روز   ۲۷ که  اکنون  اما  برگردد  دوباره 
می گذرد هنوز امید برنگشته است، امید معمولا تا 
نیمه دوم آبان به ایران می آمد؛ اما امسال یک چشم 

به راه دارد و باید زودتر می آمد اما هنوز نیامد.
علت  به  دیرکرد  این  معتقدند  کارشناسان  برخی 
در مسیر  تغییر شرایط  و  و هوایی  آب  تغییرات 
به  مجبور  را  پرنده  شاید  که  است  امید  پروازی 
توقف های طولانی تری نسبت به حد معمول کرده 

است، پس جای امیدواری وجود دارد.
وحش  حیات  مدیریت  و  حفاظت  دفتر  مدیرکل 
کردن  دیر  درباره  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
امید به تالاب میانکاله به خبرنگار محیط زیست 
دارد که  این  به  امید بستگی  نیامدن  ایرنا گفت: 
چه  به  سیبری  نواحی  در  هوا  گرمای  و  فصول 
صورتی باشد؛ برخی سال ها دیرتر سرد می شود و 

امید دیرتر هم به ایران می آید.
در  امید  مثال  عنوان  به  افزود:  ابدالی  غلامرضا 
که  هم  سال  یک  آمد.  ایران  به  آذر   ۱۳۸۸ سال 
به نظرم سال ۸۷ یا ۸۶ بود، اصلا امید به ایران 
نیامد؛ برای همین زیاد جای نگرانی نیست اما باز 
منتظر هستیم در بازه زمانی که پیش رو داریم و 

در فرصت باقیمانده بیاید.
وی درباره شرایط رویا جفت امید گفت: شرایط رویا 
هم مناسب است. امید که بیاید برنامه داریم که 
تا  با هم جفت کنیم  را  دو  این  پارسال  از  زودتر 
فرصت کافی برای قوی شدن داشته باشد و بتواند 

خود را برای سفر بازگشت آماده کند.
وحش  حیات  مدیریت  و  حفاظت  دفتر  مدیرکل 
سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: امید 
و  آنها  برای جفت شدن  لازم  تمهیدات  بیاید  که 
و  است  شده  اندیشیده  پرنده  این  پروازی  مسیر 
جالب اینکه مردم محلی خودشان بی صبرانه منتظر 
آمدن امید هستند و حتما هم حافظ اصلی امید 
و رویا خواهند بود. ما هم برنامه های خود را اجرا 

خواهیم کرد.

تکدرنایسیبریمیآید؟

بازخوانی یک پرونده 
عاشقانه!

محیط  زیست

کیمیا عبدالله  پور
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»فرمانده انتظامی شهرستان فردیس« خبر داد:

کشف ۲.۵ میلیون قرص 
تاریخ گذشته

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس از کشف تعداد ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار عدد انواع قرص تاریخ گذشته از یک 

واحد صنفی خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ کامران ملکی روز 
شنبه ۲۷ آبان در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت 
زیادی قرص های  نگهداری مقادیر  بر  اخباری مبنی 
تاریخ گذشته در یک واحد صنفی در شهرستان فردیس، 
بررسی موضوع در دستور کار مأموران اداره نظارت بر 
عمومی  امنیت  و  اطلاعات  پلیس  عمومی  اماکن 

فردیس قرار گرفت.

این مقام انتظامی افزود: پس از بررسی صحت و سقم 
موضوع و با هماهنگی مقام قضائی اکیپ مشترک از 
مأموران پلیس، عوامل اداره تعزیرات حکومتی و اداره 
بهداشت و درمان شهرستان فردیس به محل مورد نظر 
اعزام و به بازرسی از آن محل پرداختند. در بازرسی از 
این واحد صنفی تعداد ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار عدد انواع 

قرص تاریخ گذشته کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس افزود: در بررسی های 
تکمیلی مشخص شد متصدی این واحد صنفی پس 
از تهیه و دپو قرص های تاریخ گذشته و انتقال به یک 
کارگاه، با استفاده از دستگاه های صنعتی لیبل زن 
اقدام به حذف تاریخ های منقضی شده و چاپ و نصب 
تاریخ های جدید بر روی محصولات می نمودند که در 
بازرسی از این کارگاه نیز مقادیری محصولات شوینده 

بهداشتی غیر مجاز کشف شد.

سرهنگ ملکی در پایان با اشاره به پلمب ۲ واحد 
صنفی در رابطه با این پرونده و تحویل قرص های 
مکشوفه به اداره اموال تملیکی، از شهروندان خواست 
در صورت اطلاع از هرگونه موارد مشکوک موارد را از 
طریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ به مأموران اطلاع 

دهند.

انتظامی
نقل قول

البرز گفت:  امام حسن مجتبی)ع(  فرمانده سپاه 
اتفاقات خوبی در سطح استان با نگاه بسیجی در 
حال رخ دادن است که انتقال زندان رجایی شهر 
اقدامات  از همین  یکی  بیرون  به  کرج  داخل  از 
انقلابی بود که با همکاری همه نهادها به سرانجام 

رسید.

روز  حیدرنیا  علیرضا  پاسدار  دوم  سرتیپ  سردار 
شنبه در نشستی که به مناسبت هفته بسیج برگزار 
شد، با تبریک فرارسیدن چهل و چهارمین سالروز 
تشکیل بسیج مستضعفان، اظهار کرد: حماس که 
امروز خواب را از چشم رژیم صهیونیستی گرفته 
بسیج  از  برگرفته  مقاومت  دستاوردهای  از  یکی 

است.
صهیونیستی  رژیم  کور  اقدامات  گفت:  حیدرنیا 
در به شهادت رساندن مردم مظلوم و کودکان و 
زنان بی گناه غزه به واسطه استیصال در مقابل 
رزمندگان جبهه مقاومت است که الگوگیری این 
جبهه رزمندگان ایرانی دفاع مقدس هستند. زمانی 
که بسیج تشکیل شد، وظیفه صیانت و نگهبانی 
از دستاوردهای نظام و انقلاب را برعهده گرفت و 
اگر به نقش بی بدیل بسیج نگاه شود این نقش نه 
تنها قابل کتمان، پوشش و انکار هست بلکه این 
نقش پررنگی در ایجاد امنیت و آرامش خاطر در 

جامعه داشته است.
حیدرنیا بسیج را یک تشکل مردمی سازمان یافته 
امنیت  در  پررنگی  نقش  بسیج  افزود:  و  دانست 
داخلی و مقابله با ناآرامی ها و همچنین هشت 
سال دفاع مقدس و دفاع از کیان این مرز و بوم 

این  در  که  است  داشته  مردم  ناموس  و  جان  و 
را  این کشور جان خود  از جوانان  نفر  راه هزاران 

تقدیم کردند.
فرمانده سپاه استان البرز با بیان اینکه در هفته 
بسیج پنج هزار و ۴۰۰ برنامه در قالب ۵۲ عنوان 
برنامه پیش بینی شده است، گفت: شعار محوری 
ایران«  ملت  امید  »بسیج،  بسیج  هفته  امسال 
تعیین شده است که از روز دوشنبه ۲۹ آبان ماه 

جاری آغاز می شود.
وی اهدای ۱۱۰ سری جهیزیه برای زوج های جوان 
کم برخوردار، راه اندازی ۳۲۲ شورای امر به معروف 
اختتامیه  همسنگر(،  )یپمان  استان  سطح  در 
استانی مسابقات قرآنی بسیج )شعار جان فدای 
 ۸۸۰ برگزاری  و  سبحانی  شهید  کانون  در  قرآن( 
ها  برنامه  از  برخی  بصیریتی  و  تبیینی  نشست 

عنوان کرد.
اقتصاد  نمایشگاه  مورد   ۴۴۰ برپایی  حیدرنیا 
 ۲۵۰ برگزاری  بسیج،  دستاوردهای  و  مقاومتی 
آموزان،  دانش  )اعزام  پیشرفت  راهیان  اردوی 
دانشجویان، فرهنگیان، بسیجیان به کارخانجات، 
پارک های علم و فناوری و هوافضا( برای ۱۰ هزار 
مسابقات  مورد   ۴۴۰ برگزاری  بسیجیان،  از  نفر 
و  انقلاب  و  بسیج  دستاوردهای  هنری  فرهنگی 
برگزاری ۱۰۶ مراسم آبروی محله و یادواره خانگی 

شهدا را بخش دیگری از برنامه ها برشمرد.
در  خوبی  اتفاقات  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
سطح استان با نگاه بسیجی در حال رخ دادن است 
که انتقال زندان رجایی شهر از داخل کرج به بیرون 
یکی از همین اقدامات انقلابی بود که با همکاری 

همه نهادها به سرانجام رسید.

»فرماندهسپاهامامحسنمجتبی)ع(استانالبرز«:

بسیج به الگوی آزادی خواهان سراسر دنیا 
تبدیل شده است

ستاره سابق تیم های ملی و باشگاه استقلال و پرسپولیس سرمربی نماینده البرز شد 
علیرضا واحدی نیکبخت به صورت رسمی سرمربی شهدای رزکان البرز شد. نیکبخت فصل گذشته سابقه 
مربیگری در تیم شادکام مشهد را هم داشت و در اولین تجربه مربیگری خود نتایج مناسبی را هم کسب 

کرد ولی بنا به دلایلی استعفا داد.

اداره كل نوسازی، توسعه و تجهيز مدارس استان البرز

گهی مناقصه عمومی  آ
اداره كل نوسازي ،توسعه و تجهيز مدارس استان البرز در نظردارد به استناد قانون برگزاري مناقصات و آئين نامه  هاي اجرايي آن ، مناقصات عمومي ذیل با مشخصات مندرج در 
اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، بدين منظور از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا 
می باشند دعوت می نماید  جهت کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تاریخ انتشار 

فراخوان در سامانه تاریخ  1402/08/28 می باشد.

* آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه:  ساعت 14 مورخ 1402/09/01                                                                                                   *  آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:  ساعت 14 مورخ 1402/09/15     
* گشایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 8 مورخ  1402/09/18                                                                                                                            * گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: ساعت 9 مورخ 1402/09/22

مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع کار : مطابق مبلغ ذكر شده فوق كه به صورت اصل فیش واریز وجه نقد به حساب سپرده بانکی اداره کل، ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما ، اوراق مشاركت بي نام و یا یکی از صورتهاي  مشروحه  براساس بخشنامه شماره 
123402/ت 50659 ه تاریخ 09/22/ 94 تصویب نامه هیئت وزیران است که باید همراه با اسناد مناقصه ضمن بارگذاري در سامانه درپاکت ))الف(( بصورت فیزیکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود.

شرایط شرکت در مناقصه:
1- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند و همچنین کارفرما مختار به لغو یا تمدید مناقصات می باشد. 2- ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است. 3- در صورت برنده شدن هر شركت 
در بيش از يك رديف پروژه، كارفرما مختار است به هر شركت يك یا چند پروژه از پروژه های برنده شده را ارجاع نماید.  4- این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی http://iets.mporg.ir قابل رویت می باشد. اطلاعات تماس اداره کل نوسازی، 
توسعه وتجهیزمدارس استان البرز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف : آدرس: كرج ،عظیميه،  بلوار اقاقیا ،ضلع شمال میدان بعثت،خیابان سرو ، کدپستی : 75611-31558 تلفن : 32518802   فاکس : 32531662

گهی: 1604939اداره كل نوسازی، توسعه و تجهيز مدارس استان البرز  شناسه آ
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ناصرالخلیفیدرآستانه
فروشبخشیازسهامپاریس

رئالمادریددراندیشهتمدید
قراردادباکارلوآنچلوتی

 گروه ســرمایه گذار قطری )QSI( در آســتانه 
فروش ســهام جزء پاری سن ژرمن قرار دارد اما 
اعلام کرده است به آینده باشگاه فرانسوی متعهد 
خواهد ماند. قطری ها که در سال 2011 سهام کامل 
پاری سن ژرمن را خریداری کردند، درهای پارک 
دو پرنس را برای ورود ســرمایه گذار باز کرده اند. 
ناصــر الخلیفی تایید کرده قصد نــدارد کنترل 
باشگاه را از دست بدهد و سرمایه گذاری های او 
در زمین تمرینی و اســتادیوم پاری سن ژرمن 
گواه این مســئله اســت. گروه QSI تمایل دارد 
فعالیت فوتبالی خود را گسترش دهد و به این 
منظور شرایط باشــگاه هایی از اروپا و آمریکای 

جنوبی را بررسی می کند.

 در حالی که از فصل گذشته تا کنون اخبار بسیاری 
در خصــوص جدایی کارلو آنچلوتی از رئال مادرید در 
تابســتان 2024 منتشر شــده و حتی از ژابی آلونسو 
و رائول به عنوان جانشــینان این سرمربی 64 ساله 
ایتالیایی یاد می کنند، نتایج راضی کننده کارلتو در 
فصل جــاری، آینده او را تا حد زیادی در ســانتیاگو 
برنابئو تضمین کرده و ســران باشــگاه می خواهند 
پرورش نســل جوان باشــگاه را به عهــده دون کارلو 
بگذارند. پیشــنهاد رئال مادرید بــه کارلو آنچلوتی، 
تمدید قرارداد برای 2 فصل دیگر خواهد بود. آنچلوتی 
که فصل گذشته زمزمه های پیوستنش به تیم ملی 
برزیل شنیده می شد، حال به نظر می رسد قرار است به 

کار خود در جمع کهکشانی ها ادامه دهد.

کواچیچدیدارمنچسترسیتیو
لیورپولراازدستداد

 متئــو کواچیچ به دلیل مصدومیت ران احتمالا 2 
یا 3 هفته از میادین دور خواهد بود. زلاتکو دالیچ که 
نام کواچیچ را از لیست کرواسی برای دیدار با لیتوانی 
و ارمنســتان خارج کرد، در ابتــدا گفته بود هافبک 
منچسترسیتی به دلیل »مشــکل عضلانی« در شهر 
منچســتر ماندگار شده اســت. کواچیچ مصدومیت 
مشابهی را در ماه سپتامبر تجربه کرد و به موجب آن 
سه بازی منچسترسیتی را از دست داد. پزشکان باشگاه 
هفته آینده ارزیابی نهایــی خود را اعلام خواهند کرد 
اما غیبت کواچیچ در بازی 25 نوامبر مقابل لیورپول 
قطعی است. ناتان آکه، ادرسون و متئوس نونس دیگر 
مصدومان ملی سیتی به شمار می روند. شب گذشته 
نیز نگرانی هایی در مورد احتمال آسیب دیدگی ارلینگ 

هالند به وجود آمد.

بایرنمونیخآمادهفروش
اریکماکسیمچوپوموتینگ

جاناتاندیویددرصدر
لیستخریدمیلان

  اریک ماکسیم چوپوموتینگ و بونا سار دیگر 
جایی در برنامه های بایرن مونیخ ندارند. با توجه 
به این که قرارداد اریک ماکسیم چوپوموتینگ 
و بونا ســار در تابستان 2024 به پایان می رسد، 
بایرن مونیخ آماده اســت تــا در صورت دریافت 
پیشنهادی مناســب در ژانویه به این دو بازیکن 
اجــازه جدایی دهــد. چوپوموتینگ پس از یک 
فصل قدرتمند و فوق العاده، با حضور هری کین 
نیمکت نشین مطلق شده است و از سوی دیگر با 
توجه به پیشرفت ماتیس تل، دیگر آینده ای برای 
مهاجم 34 ســاله در بایرن مونیخ وجود ندارد. 
در مورد بونا ســار نیز باواریایی ها مدت هاست 
خواهان فروش این بازیکن هستند و تمایلی به 

حفظ او ندارند.

 جاناتان دیوید در صدر لیست اولویت های 
میــلان برای تقویــت ترکیب تیم قــرار دارد. 
میلان قصد دارد در سال 2024 برای جذب این 
مهاجم کانادایی اقدام کند اما قرار نیســت در 
زمستان چنین اتفاقی رخ دهد. قیمتی که لیل 
برای فروش جاناتــان دیوید طلب می کند و 
همچنین به پایان رسیدن قرارداد او در تابستان 
2025، باعث شــده تا این مهاجم 23 ســاله 
جایی در برنامه میلان در بازار زمستانی نداشته 
باشد. با این حال زمانی که تابستان 2024 از راه 
برســد، میلان دست بالا را در مذاکرات خواهد 
داشت.  نام جاناتان دیوید همچنین در لیست 
تعدادی از باشگاه های لیگ برتر انگلیس هم 

دیده می شود. 

اریکتنهاخشیفته
شخصیتهریمگوایر

شکایتازاورتونودرخواست
غرامت300میلیونپوندی

 هری مگوایر حالا یکی از بازیکنان مورد اعتماد 
اریک تن هاخ به شــمار می رود. تن هاخ تحت 
تاثیر نگرش و شخصیت مگوایر قرار گرفته است، 
مخصوصا زمانی که او بازوبند کاپیتانی را از دست 
داد. به نظر می رسید تغییر کاپیتان شیاطین سرخ 
منجر به آشفتگی رختکن خواهد شد اما مگوایر 
به خوبی اوضاع را کنترل کرد. او با وجود از دست 
دادن کاپیتانی، به عنوان عضوی مهم از رختکن 
تلاش کرد جیدون ســانچو را بــه عذرخواهی از 
مــرد هلندی متقاعد کند. پس از پیروزی مقابل 
فولام، تن هــاخ در رختکن از روحیه جنگندگی 
اسکات مک تومینای، الخاندرو گارناچو و جانی 
اوانز تمجید کرد و در این بین به نام هری مگوایر 

نیز اشاره شد.

 خبر کســر امتیاز از اورتون و سقوط این تیم 
به رده نوزدهم جدول لیگ برتر، بازتاب زیادی در 
بریتانیا و فوتبال جهان داشته و حالا سه باشگاه 
انگلیسی از اورتون شکایت و درخواست غرامت 
کرده اند. برنلی، لیدز یونایتد و لســتر سیتی به 
دلیل متحمل شدن ضررهای ناشی از سقوط به 
چمپیونشــیپ، قصد دارند با شکایت از اورتون 
غرامتی 300 میلیون پوندی دریافت کنند! این 
سه باشگاه انگلیسی، اورتون را مقصر می دانند 
که در فصلی که آنها به دســته پایین تر سقوط 
کرده اند، این تیم قوانین لیگ برتر را نقض کرده 
اســت. این سه باشگاه بارها از رسیدگی نکردن 
به پرونده اورتون در فصل گذشته ابراز نارضایتی 

کرده بودند.

صدومیتمارکآندره
تراشتگنازناحیهکمر

  دروازه بان بارسلونا دچار مصدومیت شدیدی 
شده است. یولیان ناگلزمان در کنفرانس خبری 
پیش از تقابل تیم ملی آلمان با تیم ملی ترکیه 
در دیدار دوســتانه از مصدومیــت مارک آندره 
تراشتگن از ناحیه کمر خبر داد. این دروازه بان 
فردا به بارسلونا باز می گردد و هر دو بازی تیم 
ملی آلمان را از دســت خواهد داد. هنوز شدت 
مصدومیت تراشتگن مشخص نیست. یولیان 
ناگلزمان در مورد مارک آندره تراشــتگن گفت: 
مارک آندره تراشــتگن هر دو بــازی آلمان را از 
دســت می دهد زیرا دچار کمر درد شدید شده 
است. او فردا به بارسلونا باز می گردد. امیدوارم 
به زودی دوباره آماده باشد و با تیمش به زمین 

بازی بازگردد.

 رئال مادرید در زمستان بازیکن جذب نمی کند
دیران رئال مادرید هیچ قصدی برای جذب بازیکن در نقل و انتقالات زمستانی ندارند و سال جدید را با تکیه و 
اعتماد به اسکواد فعلی شروع می کنند. رئال به بازگشت مصدومانش در موعد مقرر خوش بین است و تمرکز 

خود را روی پنجره نقل و انتقالاتی تابستان 2024 و جذب آلفونسو دیویس گذاشته است. 
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داستان جلد

بعد از گذشت چهار هفته از مسابقات لیگ قهرمانان 
صعود  مدعیان  چهره   2024-2023 فصل  در  آسیا 
بین  این  در  است.  شده  مشخص  زیادی  حدود  تا 
نمایندگان فوتبال ایران در این تورنمنت مهم حضوری 
قدرتمندانه نداشته و بعضی اتفاقات ناخواسته باعث 
شده است آنها در جمع مدعیان جدی قهرمانی قرار 
که  مازندران  نساجی  از  غیر  به  حال  این  با  نگیرند. 
دیگر  نماینده  دو  دارد،  نام  ایران  شده  حذف  اولین 
را  لازم  امتیازات  مانده  باقی  بازی  دو  در  امیدوارند 
برای  را   خود  شانس  و  آورده  بدست  صعود  جهت 

قهرمانی درمرحله حذفی امتحان نمایند. 

با این مقدمه نگاهی به وضعیت لیگ قهرمانان آسیا 
و  نمایندگان ایران خواهیم انداخت:

سپاهان و حادثه ناگوار
آزادی  را در ورزشگاه  آلمالیق  طلایی پوشان در حالی 
ورزشی  غیر  دلایل  به  آن  از  قبل  که  کردند  گلباران 
سه امتیاز مهم را مقابل صدرنشین گروه C با حکم 
غیرحرفه ای ای اف سی از دست داده بودند. با این 
حال طلایی پوشان ایران با تساوی غیرمنتظره برابر 
ادامه  در  تیم  این  درخشش  و  عراق  هوایی  نیروی 
لیگ، در پایان هفته چهارم هم امتیاز با نماینده عراق 
امتیازی  با فاصله سه  و  بیشتر  زده  به لطف گل  و 
با الاتحاد صدرنشین، در رده دوم جدول ایستاده اند. 
این در حالی است که دو مسابقه آخر سپاهان مقابل 
مدعیان صعود در این گروه برگزار خواهد شد و در 
حذف  به  یقینا  کامل  امتیازات  کسب  عدم  صورت 
زود هنگام آنان از لیگ قهرمانان آسیا منجر می شود. 
برابر  در  رفت خود  دور  عراق شکست  نیروی هوایی 
الاتحاد را با  نتیجه دو بر صفر در عراق جبران کرده 
است و بازی هفته آخر آنان در برابر تیم حذف شده 
بدان معنی است که  این  است،  آلمالیق  و ضعیف 
با  بازی  خصوص  در  ویژه ای  حساب  عراق  نماینده 
سپاهان  باز کرده و به یقین با  تمام توان و نیرو 
به دیدار نماینده ایران خواهد آمد. عراقی ها با کسب 
شش امتیاز ممکن و با سیزده امتیاز احتمالا در بین 
سه تیم برتر دوم قرار خواهند گرفت و این موضوع 
دور  انتهایی  مسابقه  دو  در  بدان ها  بالایی  انگیزه 
گروهی خواهد داد.  طلایی پوشان حادثه ناگوار مربوط 
به حکم غیر عادلانه ای اف سی، را صرفا باید با تمرکز 
بالا در تقابل با الاتحاد و نیروی هوایی جبران کنند 
عنوان  به  امیدوارند  مورایس  ژوزه  شاگردان  یقینا  و 

صدرنشین از این گروه صعود نمایند. 

پرسپولیس می تواند صعود کند
هرچند پرسپولیسِ فصل جاری نشانی از پرسپولیس 
فصول گذشته ندارد. و هرچند بروز اختلافات در این 
شده  ایران  نماینده  بزرگ  بحران  به  تبدیل  باشگاه 
است، اما قرمزپوشان ایران قادرند از گروه خود صعود 

نمایند. این در حالی است که  حداقل امتیاز برای 
صعود به عنوان تیم دوم ده و یا یازده امتیاز بوده و 
این بدان معنی است که  پرسپولیس ایران شانس 
زیادی برای صعود دارد. اگر نگاهی به تیم های دوم 
بیاندازیم  چهارم  هفته  پایان  در  ده گانه  گروه های 
متوجه می شویم؛ پاختاکور و اوراواردز چهار امتیازی 
و  سیتی  ملبورن  سپاهان،  قارشی،  نسف  هستند. 
نوبهار  آورده اند.  بدست  امتیاز  هفت  پرسپولیس 
نمنگان ده امتیازی است. چونبوک موتورز و اولسان 
هیوندا موفق شده اند شش امتیاز را بدست بیاورند 
و شاندونگ تایشان بیشتر از 9 امتیاز کسب نکرده 
است. اگر دو تیم چهار امتیازی را حذف شده تلقی 
اندکی  امتیازی شانس  تیم شش  دو  برای  و  کنیم 
نسف  تیم  وقت شش  آن  باشیم  قائل  برای صعود 
قارشی، سپاهان، ملبورن سیتی، پرسپولیس، نوبهار 
نمنگان و شاندونگ تایشان بیشترین شانس را برای 
صعود به عنوان تیم دوم خواهند داشت. در این بین 
باید نیم نگاهی به بعضی اتفاقات که ممکن است 
تیم هایی چون سپاهان، نسف قارشی، نوبهار نمنگان، 
شاندونگ تایشان و ملبورن سیتی که با صدر جدول 
فاصله بسیار اندکی دارند، را صدرنشین نماید، انداخته 
و به همین اعتبار وضعیت صعود تیم های دوم را 
مبهم تلقی نماییم. با این حال پرسپولیس ایران برای 
صعود محکوم به برد در دومسابقه ای است که در نگاه 
نخست بسیار سخت است  به خصوص اینکه النصر 
برای قطعی کردن صعود خود احتیاج به حداقل یک 
امتیاز دارد و مایل نیست سرنوشت صعودش به هفته 
آخر کشیده شود و در نگاه  دوم اینکه قرمرپوشان باید 
در هفته پایانی  به مصاف الدحیلی بروند که علیرغم  
حذف از لیگ قهرمانان  به یقین بدنبال اعاده حیثیت 
خواهد بود. با تمام این موارد پرسپولیس می تواند 
غیرقابل  حوادث  دچار  اگر  نماید  گروه اش صعود  از 

پیشبینی نگردد. 

نساجی مازندارن و اولین تجربه
را  آسیا  قهرمانان  لیگ  بازی های  مازندران  نساجی 
امیدوار کننده شروع کرد. اما تا پایان هفته چهارم 
همان سه امتیاز مقابل مومبای سیتی هند برای آنان 
در جدول رده بندی ثبت شد تا ثابت گردد نساجی  
برای حضور و نهایتا صعود در لیگ قهرمانان آسیا حتی 
در گروه نسبتا آسان احتیاج به تجربه دارد. نساجی که 
بحران را از همان هفته های نخست لیگ برتر ایران 
حول و حوش باشگاه خود می دید، نتوانست در برابر 
تیم هایی چون نوبهار و الهلال مقاومت کند و احتمالا 
با قرار گرفتن در رتبه سوم با لیگ قهرمانان آسیا وداع 
خواهد گفت تا اولین تجربه آسیایی شاگردان سید 
باشد.  آنها بخشیده  به   تازه ای  افق  مهدی رحمتی، 
هرچند وضعیت این تیم در لیگ داخلی نیز مناسب 
دهم  هفته  پایان  در  لیگ  چهاردهم  رتبه  و  نیست 

نشان از وضعیت بحران زده آنان دارد. 

مشکلات و معضلات
خود  مجموعه  در  آنکه  از  بیشتر  ایران  باشگاه های 
دارای برنامه باشند، درگیر مشکلات و معضلات ریز 

گریبان  ماه  هر  و  روز  هر  که  هستند  درشتی  و 
آنان را گرفته است. این همان چیزی است که از 
طرفی جریان آماده سازی آنان را مختل کرده و از 
طرف دیگر مستمسکی برای نهاده های بین المللی 
فوتبال گردیده تا به هر دلیل درست و نادرستی 
موجودیت  به  قاره  برتر  قدرت های  تحریک  با  و 
فوتبال ملی و باشگاهی ضربه بزنند. موضوع کاملا 
نقش  استادیوم  خصوص  در  شده  مطرح  واهی 
جهان که هم سه امتیاز مهم را از سپاهان گرفت 
و به الاتحاد تقدیم کرد و هم آنان را وادار نمود در 
ورزشگاه آزادی میزبان رقبای خود باشند، نتیجه 
همان مشکلاتی است که سال هاست گریبان گیر 
آن  مورد  در  درست  چاره ای  و  شده  ایران  فوتبال 
آزادی،  ورزشگاه  وضعیت  نمی شود.  اندیشیده 
دستورالعمل سقف بودجه باشگاه ها، فقدان کرسی 
توانا در ای اف سی، دوری نخبگان و بزرگان این 
عرصه از بدنه مدیریت که تبعاتی چون ضعف در 
از مشکلاتی  منجر شده، جملگی  را  زیرساخت ها 
است که هرساله پدیدار شده و هیچ اراده ای برای 

حل آن پیشنهاد نگردیده است. 

تاثیرات لیگ داخلی
قدرمسلم اینکه هر اندازه لیگ داخلی قدرتمند تر، 
نمایندگان  یقین  به  باشد  منظم تر  و  منسجم تر 
ایران در آوردگاه قاره ای و حتی جهانی با وضعیتی 
به مراتب بهتر و قوی تر ظاهر خواهند شد. اینکه 
به بهانه بازی های ملی شاهد تعطیلات کوتاه و 
مناسبات  گاهی  اینکه  لیگ هستیم.  مدت  بلند 
نادرستی در لیگ حاکم شده است. اینکه وضعیت 
هفته  هر  اینکه  است.  کننده  نگران  داوری 
بیانیه های رنگارنگی از طرف باشگاه ها صادر شده و 
دلایل باخت خود را به دیگری یا فدراسیون مرتبط 
می دانند، مسایلی است که در نهایت به تضعیف 
و پایین آمدن کیفیت لیگ داخلی منجر شده و 
نمایان خواهد  آسیا  آن در  تاثیرات مخرب  یقینا 
شد. چرا باشگاهی چون استقلال که در بازی های 
آسیایی دارای قدمت و اعتبار است موفق به کسب 
مجوز نمی گردد؟ چرا پرسپولیس با دو تجربه بزرگ 
فینال آسیا گرفتار اما و اگرهای صعود می گردد؟  

پاسخ این سوالات و پرسش های اینچنین را باید 
در اوضاع و احوال فوتبال داخلی جستجو نماییم.  

مدعیان جدی قهرمانی
هرچند باید برای دو تیم پرسپولیس و سپاهان شانس 
قهرمانی قایل شویم اما آنچه در فصول قبل به وقوع 
پیوسته و آنچه تا پایان هفته چهارم لیگ قهرمانان 
از این دارد که  فصل جاری رقم خورده است، نشان 
با قرار گرفتن  سه نماینده عربستان در صدر جدول و 
حضور باشگاه های قدرتمندی چون پوهانگ استیلرز 
و  کاوازاکی سایر نمایندگان کشورها شرایط دشواری 
لحاظ  به  که  کرد  اضافه  باید  دارند.  قهرمانی  برای 
امکانات سخت افزاری و نرم افزاری نیز باشگاه های یاد 
شده فاصله معناداری با نمایندگان ایران داشته و در 
خصوص قهرمانی ایران در این مسابقات صرفا باید به 
غیرت ایرانی آنان اتکا کرد. با این حال به نظر می رسد 
شانس  عربستان  نمایندگان  گذشته  فصول  همچون 
می باشند  دارا  را  آسیا  فینال  به  رسیدن  برای  زیادی 
و دو نماینده کره جنوبی و ژاپن نیز براحتی در مربع 

قهرمانی قرار خواهند گرفت.   

چرا ایران مدعی اول قهرمانی نیست؟
ایران در سال های اخیر در فوتبال قاره آسیا  چرا 
مدعی اول قهرمانی نیست. حتی حضور سپاهان 
و پرسپولیس نیز در فینال لیگ قهرمانان آسیا نیز 
نمی تواند نشان از قدرت فوتبال ایران به طور کامل 
بدست  مقطعی  موفقیت های  تعبیری  به  باشد. 
آمده بیشتر از آنکه حاصل پیشرفت باشد، حاصل 
است.  ایران  بازیکنان  غنی  درون مایه  و  اتفاقات 
اینکه باشگاه های بزرگ و پرطرفداری چون استقلال 
و پرسپولیس غرق در بدهی های انباشته هستند. 
اینکه روند خصوصی سازی کاملا اشتباه در حال 
برگزاری است و اینکه تمامی ورزشگاه های ایران 
آیتم هایی  لحاظ  به  را  مسابقات  برگزاری  شرایط 
چون وار و امثالهم ندارند، دلایل محکمی است که 
فوتبال باشگاهی ایران و حتی ملی برای قهرمانی 
و تداوم آن محتاج نگاهی تازه و برنامه ریزی قوی 
و  ایران  فوتبال  بشود  موقع  آن  شاید  است.  تر 

نمایندگانش را مدعی ال قهرمانی بدانیم. 

»دنیایهوادار«شرایطنمایندگانایراندررقابتهایلیگقهرمانانآسیارابررسیمیکند؛

یک حذف شده و دو بازی سرنوشت ساز

یک استقلالی جانشین علیرضا جهانبخش می شود
 مصدومیت کاپیتان تیم ملی از ناحیه همسترینگ است و او دو هفته زمان دارد که به شرایط گذشته خود برگردد. با جدایی این 
بازیکن از اردوی تیم ملی نام مهرداد محمدی برای بازی با ازبکستان وارد لیست ۲۳ نفره تیم ملی می شود. مصاف تیم ملی فوتبال 

ایران با ازبکستان در مسیر مقدماتی جام جهانی سه شنبه در تاشکند برگزار می شود.

چرا ایران در سال های اخیر در فوتبال قاره آسیا مدعی اول قهرمانی نیست؟ حتی حضور سپاهان و پرسپولیس نیز در فینال لیگ قهرمانان آسیا نیز نمی تواند نشان از قدرت 
فوتبال ایران به طور کامل باشد. به تعبیری موفقیت های مقطعی بدست آمده بیشتر از آنکه حاصل پیشرفت باشد، حاصل اتفاقات و درون مایه غنی بازیکنان ایران است. 
اینکه باشگاه های بزرگ و پرطرفداری چون استقلال و پرسپولیس غرق در بدهی های انباشته هستند. اینکه روند خصوصی سازی کاملا اشتباه در حال برگزاری است و اینکه 
تمامی ورزشگاه های ایران شرایط برگزاری مسابقات را به لحاظ آیتم هایی چون وار و امثالهم ندارند، دلایل محکمی است که فوتبال باشگاهی ایران و حتی ملی برای قهرمانی 

و تداوم آن محتاج نگاهی تازه و برنامه ریزی قوی تر است. شاید آن موقع بشود فوتبال ایران و نمایندگانش را مدعی ال قهرمانی بدانیم. 

حسن صانعی پور
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دیابت در کمین افراد کم تحرک
همایش پیاده روی »حال خوب ساختنی است« صبح جمعه در آمفی تئاتر روباز دریاچه خلیج فارس با حضور شهروندان و پزشکان و با مشارکت 
اداره کل سلامت شهرداری تهران، وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون ورزش های همگانی وزارت ورزش و جوانان، انجمن دیابت ایران، انجمن 

دیابت گابریک و دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

توسعه زیرساخت های سینمایی به عنوان یکی از مهم ترین عرصه های 
فرهنگی و هنری از جمله ارمغان های مبارک دولت سیزدهم برای مردم 
فرهنگ دوست و هنرپرور آذربایجان غربی است و با حضور رییس سازمان 
سینمایی، به نوعی پنجمین سالن سینما در این استان به بهره برداری رسید.
به گزارش »دنیای هوادار«، آذربایجان غربی که در سال های دور صاحب بیش 
از ۲۰ سینما بود که در طول حدود چهار دهه یک به یک این سالن ها را از 
دست داد و تا پیش از دولت سیزدهم، عملا ۲ سالن سینمای فعال آن هم 

با تجهیزات و ساختمانی فرسوده در استان وجود داشت.
این سالن های سینما که در خیابان امام خمینی )ره( ارومیه روبروی هم 
نیز قرار داشتند، وضعیت مناسبی از نظر تجهیزاتی، زیرساختی و مبلمان 
نداشتند و به همین علت، روند استقبال از فیلم ها در استان روز به روز 

کمتر می شد.
با روی کارآمدن دولت سیزدهم، فعالیت های بسیار خوبی در حوزه توسعه 
زیرساخت های سینمایی آغاز شد و طرح های نیمه تمام نیز در این دولت، 
در حوزه سینماها به بار نشست تا تعداد سینماهای استان در حال حاضر 

به پنج مورد افزایش یابد.
این سینماها شامل پردیس سینمای مهر )آزادی سابق( ارومیه، سینمای 
نوسازی شده ایران، سینمای شمس خوی، سینمای تخت سلیمان تکاب 
و آخرین مورد که چهارشنبه هفته جاری به بهره برداری رسید، سینمای 

سیمرغ بوکان بود.
اما آنچه که شاید بیشتر از این به مذاق هنردوستان خوش بیاید، وعده 
رییس سازمان سینمایی کشور در خصوص احداث و تکمیل سالن های 
سینمایی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بود که از این طریق می توان شاید 

برای آذربایجان غربی هم یکی دو سهمیه گنجاند.
آخرین وضعیت سالن های سینما در آذربایجان غربی، وضعیتی خوب به 

نظر می رسد که می تواند مقدمه ای برای توسعه این بخش قلمداد شود.

یک هزار صندلی در استان فعال است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی در این خصوص گفت: در 
مجموع ظرفیت صندلی در شهرستان های مختلف استان ۱۱ هزار و ۷۹۰ 
کرسی است که از این تعداد با افتتاح سالن سیمرغ با حضور رییس سازمان 

سینمایی کشور یک هزار صندلی فعال است.
علیرضا نوروزی افزود: سینما ایران ارومیه بازسازی کامل و یک سالن به 
ظرفیت ۳۸ نفر در طبقه بالکن آن اضافه شده است. همچنین سینما آزادی 
سابق ارومیه به پردیس سینمایی مهر تغییر کاربری داده که شامل هفت 

سالن با ۴۵۰ صندلی است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی ادامه داد: تعداد موسسات 
تک منظوره فیلمسازی در استان که دارای مجوز رسمی از اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هستند، ۱۷ مورد بوده که ۱۳ مورد آن فعال است و همچنین 

تعداد آموزشگاه آزاد سینمایی نیز در استان تنها یک مورد است.
در کنار فعالیت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان سینمایی 
کشور، اهتمام استاندار آذربایجان غربی در حوزه فرهنگ و زیرساخت های 
فرهنگی به ویژه حوزه سینما نیز می تواند آینده ای روشن برای این بخش 

در استان فراهم کند.

افزایش سالن های سینمایی از برنامه های توسعه ای ویژه در 
آذربایجان غربی است

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته برای 
ارتقای شاخص های فرهنگی در استان گفت: برای تحقق این امر، افزایش 

سالن های سینمایی در مراکز شهرستان ها در دستور کار قرار گرفته است.
محمدصادق معتمدیان در دیدار اخیر با رئیس سازمان سینمایی کشور 
افزود: رویکرد اصلی ما در آذربایجان غربی این است که علاوه بر سالن های 
سینما در مراکز شهرستان ها، در شهرهای کوچک نیز مجتمع های فرهنگی 

هنری ایجاد کنیم.
وی اضافه کرد: در این حوزه باید بخش خصوصی نیز وارد شود تا بتوانیم 

زمینه ارتقای شاخص های سینمایی را در آذربایجان غربی فراهم کنیم.
استاندار آذربایجان غربی تاکید کرد: باید نقشه راهی برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در حوزه فرهنگی به ویژه تولید محتوا در استان اندیشیده 

شود.
معتمدیان اظهار کرد: در تولید محتوا، آذربایجان غربی ظرفیت های خوبی 
دارد که از جمله آنها می توان به موضوع حماسه چالدران اشاره کرد که امکان 
تولید فیلم یا سریال های مختلف در این بخش با توجه به جلوه های بصری 

قابل توجه آن، وجود دارد و مردم را نیز با حماسه سازان در دفاع از میهن 
اسلامی آشنا می کند.

اقدامات زیرساختی در آذربایجان غربی با همراهی بخش خصوصی قابل 
انجام است

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی کشور هم 
با اشاره به اینکه دولت مردمی سیزدهم درحوزه زیرساخت های فرهنگی از 
موفق ترین دولت ها بوده است، گفت: با تدابیر اندیشیده شده، تعداد سالن 

های این بخش به یک هزار باب می رسد.
با  توان  و می  است  غنی  استانی  غربی  آذربایجان  افزود:  محمد خزاعی 
همراهی بخش خصوصی اقدامات بسیار موثری در حوزه نرم افزاری و سخت 

افزاری سینما انجام داد.
وی با اشاره به افتتاح سالن سیمرغ بوکان اظهار کرد: با افتتاح این سالن، 

کل سینماهای افتتاحی در دولت سیزدهم به ۲۳۴ مورد خواهد رسید.
وی درخصوص احداث و نوسازی سینما وحدت شهرداری بوکان نیز گفت: 
برای ساخت، تکمیل و تجهیز آن که شامل پنج سالن سینمایی در ابعاد 
مختلف است، بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است که 
بخشی از طریق استانداری آذربایجان غربی و سازمان سینمایی کشور پرداخت 

می شود.

ساخت 82سالن در مناطق محروم شکور
رئیس سازمان سینمایی شکور اضافه کرد: در ۴۰ سال اخیر، ۵۷۰ سالن 
سینما در کشور به بهره برداری رسیده که با افزایش این تعداد، کل سالن ها 

به ۸۰۳ مورد افزایش یافته است.
خزاعی اظهار کرد: در نظر داریم با توسعه زیرساختی و توجه ویژه به این 
بخش، تا پایان دولت سیزدهم تعداد سالن های سینما را در کشور حدود 

۲۰۰ مورد دیگر افزایش دهیم.
وی ادامه داد: تا پایان امسال نیز ۸۲ سالن به همت بخش خصوصی در ۴۰ 
منطقه محروم کشور فعال خواهد شد. تصمیم گرفته شده در شهرهای بالای 

۱۰۰ هزار نفر جمعیت سالن سینما راه اندازی شود.
با توجه به اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم و برنامه ریزی های 
انجام شده برای آینده، می توان افق روشنی را در حوزه زیرساخت های 

فرهنگی و هنری کشور و به تبع آن آذربایجان غربی متصور بود.
البته انتظار مردم نیز در این خصوص بالاست و توقع دارند که همان ۲۲ سالن 
سینمایی که در سال های دور در آذربایجان غربی وجود داشت و همه مردم 
استان از آن استفاده می کردند، دوباره راه اندازی شود که در این خصوص 

همراهی بخش دولتی و بخش خصوصی می تواند بسیار موثر باشد.

»دنیای هوادار« ارمغان د ولت سیزدهم برای آذربایجان غربی را بررسی می کند؛

توسعه زیرساخت های سینمایی

رضا کیانیان با انتشار متنی در یکی از شبکه های 
رژیم  روزهای  این  جنایات  به  اجتماعی 

صهیونیستی در نوار غزه واکنش نشان داد.

بازیگر  به گزارش »دنیای هوادار«، رضا کیانیان 
سینما و تلویزیون با انتشاری متنی در یکی از 
روزهای  این  جنایات  به  اجتماعی  شبکه های 
اشغالگری  امتداد  در  که  صهیونیستی  رژیم 
۷۵ساله صهیونیست ها صورت می گیرد واکنش 

نشان داد.
کیانیان با انتشار تصویر یکی از کشتی هایی که در 
حال انتقال پناهندگان یهودی اروپا به فلسطین 
است نوشت: این عکس در سال )۱۹۴۷ م/۱۳۲۵ 
ش( در بندر حیفا واقع در شمال فلسطین گرفته 
شده است. در این عکس ۴۵۰۰ اخراجی یهودی 
پناهنده به خاکِ فلسطین، با پارچه نوشتی که 
»آلمان  خانه  روی عرشه کشتی نصب شده.  بر 
شما  خواهشمندیم  کرد،  نابود  را  ما  آشیانه  و 
فلسطینیان، امید ما را نابود نکنید« و فلسطینیان 
پناه شان دادند. حالا و پس از ۷۶ سال از تاریخ 
این عکس، همین مهمانان منکر وجودِ سرزمین 
فلسطین شده و با غصب و تجاوز، کودک کشی، 

اِشغال و لشکرکشی، بدترین جبران ها را در حق 
میزبانان خود در سرزمین قدس انجام می دهند«.
این بازیگر سینما در ادامه این پست و با اشاره 
به سیاست مظلوم نمایی صهیونیست ها نوشت: 
اتفاق  امریکا  در  تاریخ  کشی  نسل  ترین  بزرگ 
افتاد. نسل کشی سرخ پوستان بومی قاره آمریکا، 
بعد از آن نسل کشی ارامنه، آشوریان و... نسل 
به  اما  است.  چندم  رتبه  در   ، یهودیان  کشی 
عنوان بزرگ ترین نسل کشی تاریخ در ذهن ما 
و جهانیان جا افتاده. چرا که رسانه و مدیا دست 
آن هاست. و زیر سایه ی پرچم این نسل کشی، 
دولت آن ها به نسل کشی مردمی می پردازند که 

روزی آن ها را پناه دادند.
با  خود  مطلب  از  دیگری  بخش  در  کیانیان 
یهودیان  نسل کشی  چرا  که  پرسش  این  طرح 
تنها نسل کشی تاریخ به نظر می رسد، علت این 
مظلوم نمایی را انگیزه اشغالگران برای قتل عام 

مردمی دانست که به آنها پناه داده اند.
این بازیگر سینما در پایان مطلب خود نوشت: بی 
تفاوتی ما نشان از چه دارد؟ نشان از بی رحمی؟ 
یا نشان از دو قطبی گری افراطی در کشور ما؟ 

که ما را به بی رحمی کشانده است؟

»رضاکیانیان«ازنسلکشیرژیمصهیونیستیگفت؛

رسانه، بازوی کمک رسان قتل عام
ن خارج از م�ت
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